
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ     Πάτρα 23-10-2014 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     Αριθ. Πρωτ. 1446 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Αρμόδ.Υπαλ.: Γ. Κυριακόπουλος    
Τηλ: 2610 966249 
FAX: 2610 966258 
E-mail:geo.kyriakopoulos@patras.gr  

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Του Δημόσιου Επαναληπτικού Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων και των Νομικών του Προσώπων» 

 
Ο ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 
Διενεργεί Δημόσιο Επαναληπτικό Ανοικτό Μειοδοτικό Διαγωνισμό, με έγγραφες 

και ενσφράγιστες προσφορές σε ενιαίο έντυπο προσφοράς και κριτήριο κατακύρωσης 
τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος ανάμεσα στους διαγωνιζομένους που οι τεχνικές 
προδιαγραφές των προσφερομένων υλικών θα είναι σύμφωνες με τις απαιτήσεις που 
αναφέρονται στo Τεύχος των Τεχνικών Προδιαγραφών. 
Το ύψος του προϋπολογισμού ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 134.784,36 ευρώ 
(ποσό 109.580,78€ + Φ.Π.Α. 23% 25.203,58€) και πιο αναλυτικά: 

Για την ομάδα Α΄ (Δήμος Πατρέων): ποσό 61.661,13 € έτους 2014 
Για την ομάδα Β΄(Δημοτική Βιβλιοθήκη): ποσό 4.897,18 € έτους 2014 
Για την ομάδα Γ (Δημοτικό Βρεφοκομείο): ποσό 2.094,69 € έτους 2014 
Για την ομάδα Δ  ́(Κοινωνικός οργανισμός): ποσό 20.001 € έτους 2014 και ποσό 
46.130,36 € θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2015. 

 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Πατρέων 

(Μαιζώνος 147-3ος όροφος), ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής στις 01 Δεκ 2014, με 
ώρα έναρξης παραλαβής προσφορών 10:00 π.μ. και ώρα λήξης παραλαβής 
προσφορών 10:30 π.μ. 

Η παράδοση των ειδών για το Δήμο Πατρέων και για τα Νομικά του Πρόσωπα 
θα γίνεται συνολικά ή τμηματικά, κατόπιν έγγραφης εντολής σε χώρους που θα 
υποδεικνύονται από τα εντεταλμένα όργανα τού Δήμου Πατρέων ή των Νομικών του 
Προσώπων, όπως αναφέρεται αναλυτικά στην υπ΄αριθμ. 11/2014 μελέτη της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 
Οι προσφέροντες δεσμεύονται με την προσφορά τους για διάστημα τεσσάρων (4) 
μηνών, από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. Δεν γίνονται δεκτές 



αντιπροσφορές. Ο χρόνος ισχύος της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την 
υπογραφή της. Η πληρωμή θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 26 της εν λόγω  διακήρυξης. 

 
Ο ανωτέρω διαγωνισμός θα διεξαχθεί με βάσει τις διατάξεις: α) του  ΕΚΠΟΤΑ β) του 
Ν.2286/95 γ) του Ν.3463/2006 και στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί, Έλληνες και 
Αλλοδαποί προμηθευτές, Νομικά Πρόσωπα Ημεδαπά ή Αλλοδαπά, Συνεταιρισμοί και 
Ενώσεις Προμηθευτών. 
 
Κάθε προμηθευτής για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό θα πρέπει να υποβάλλει μαζί με 
την προσφορά του, έντυπο τεχνικής περιγραφής, δείγμα προϊόντος και εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής (γραμμάτιο του Τ.Π. & Δανείων ή εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας) που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% με το ΦΠΑ επί της 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης της μελέτης για τα είδη που προσφέρει. 
Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον μειοδότη. 

 
Πληροφορίες για τη διακήρυξη και το διαγωνισμό, παρέχονται από το Τμήμα 

Προμηθειών του Δήμου Πατρέων (αρμόδιος: Κυριακόπουλος Γεώργιος - Μαιζώνος 147-
1ος όροφος-τηλ: 2610-966249, FAX: 2610 966258), κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 
 
                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ 
 
Να δημοσιευθεί μία φορά   

1. Σε δύο οικονομικές εφημερίδες στις: 07/11/2014 
2. Σε τρεις ημερήσιες τοπικές εφημερίδες στις : 07/11/2014 
3. Σε μία τοπική εβδομαδιαία στις : 07/11/2014 
4. Στο ΦΕΚ  στις: 07/11/2014 


